# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

### 

- 1. కెసిఆర్ సభకు హాజరైన నాడే కృష్ణా జలాల అంశంపై చర్చిస్తామని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు.
- 2. గత ఏడాది కాలంలో ప్రభుత్వం తీసుకున్న లక్ష కోట్ల రూపాయలను గత ప్రభుత్వం చేసిన అప్పులు తీర్చేందుకు ఆ మొత్తం మీద వడ్డీ కట్టేందుకు ఖర్చు చేయవలసి వచ్చిందనీ ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు.
- 3. తెలంగాణలో రైల్వేల సమగ్ర అభివృద్ధికి కేంద్రం కట్టుబడి ఉందని కేంద్ర బొగ్గుగనుల శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి చెప్పారు.
- 4. భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లాలో నిపిద్ధ సిపిఐ మావోయిస్టు పార్టీకి చెందిన 64 మంది సభ్యులు స్వచ్చందంగా ఈరోజు పోలీసుల ఎదుట లొంగిపోయారు.

### **CM-ASSEMBLY (SB):**

గవర్నర్ ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తీర్మానాన్ని రాష్ట్ర శాసనసభ ఈరోజు ఏకగ్రీవంగా ఆమోదించింది ప్రధాన ప్రతిపక్షం BRS గైర్హాజరీలో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి సమాధానం ఇచ్చిన అనంతరం ఈ తీర్మానాన్ని ఆమోదించారు. ప్రతిపక్ష నాయకుడు చంద్రశేఖర రావు సభకు హాజరయ్యేలా చూడాలని స్పీకర్ ను కోరిన ముఖ్యమంత్రి కెసిఆర్ సభకు హాజరైన నాడే కృష్ణా జలాల అంశంపై చర్చిస్తామని చెప్పారు. అప్పటి సేద్యపు నీటి శాఖ మంత్రి హరీష్ రావు కారణంగా కృష్ణా జలాల విషయంలో తెలంగాణ అన్యాయం జరిగింది ఆయన అన్నారు . తను అన్న మాటలు తప్పయితే క్షమాపణ చెప్పేందుకు తాను సిద్ధంగా ఉన్నానని అంటూ

రేవంత్ రెడ్డి ప్రతిరోజు పది టీఎంసీల కృష్ణా జలాలను శ్రీశైలం బ్యాక్ వాటర్స్ నుంచి ఆంధ్రప్రదేశ్ కు మళ్ళిస్తున్నారని ఆరోపించారు. మహిళలు, యువజనుల సంజేమం కోసం కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం నిజాయితీతో పని చేస్తుందని ఆయన అన్నారు . పదేళ్లపాటు అధికారలో ఉన్న బీఆర్ఎస్ పార్టీ ఏనాడైనా ప్రజా సంజేమం గురించి ఆలోచించిందా అని ప్రశ్నించారు. గత ఏడాది కాలంలో ప్రభుత్వం తీసుకున్న లక్ష కోట్ల రూపాయలను గత ప్రభుత్వం చేసిన అప్పులు తీర్చేందుకు ఆ మొత్తం మీద వడ్డీ కట్టేందుకు ఖర్చు చేయవలసి వచ్చిందనీ ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు. 53 లక్షల మంది రైతులు , మరింత మంది వ్యవసాయ కార్మికులు ప్రభుత్వ సంజేమ పథకాల వల్ల ప్రయోజనం పొందారని ఆయన అన్నారు. ప్రభుత్వం అమలు చేస్తున్న ఇతర పథకాల గురించి కూడా ఆయన వివరించారు. కాగా శాసనమండలిలో కూడా గవర్నర్ ప్రసంగంపై ధన్యవాద తీర్మానానికి రేవంత్ రెడ్డి ప్రస్తుతం సమాధానం ఇస్తున్నారు.

### ADD CM ASSEMBLY:

అసలైన జర్న లిస్టులు ఎవరు అన్న విషయాన్ని యూనియన్ల ద్వారా నిర్ధారణ చేసుకుంటామని, ఇష్టం వచ్చినట్టుగా వార్తలు రాసే వారిపై ప్రభుత్వం కఠిన చర్య లు తీసుకుంటుందని ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు . అవసరమైతే ఇందుకు సంబంధించి ఒక చట్టం తీసుకువస్తామని కూడా ఆయన చెప్పారు.

MSL

#### **KISHAN REDDY:**

తెలంగాణలో రైల్వేల సమగ్ర అభివృద్ధికి కేంద్రం కట్టుబడి ఉందని కేంద్ర బొగ్గు, గనుల శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి చెప్పారు. హైదరాబాద్ లోని బేగంపేట్ రైల్వే స్టేషన్ ఆధునీకరణ పనులు దాదాపు పూర్తి కావచ్చాయనీ, త్వరలో స్టేషన్ ను ప్రారంభిస్తామని కిషన్ రెడ్డి చెప్పారు. ఈ ఉదయం బేగంపేట్ రైల్వే స్టేషన్ ఆధునీకరణ పనులను మంత్రి సందర్భించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ... బేగంపేట్ రైల్వే స్టేషన్ ను ఆల్ విమెన్

స్టేషన్ గా తీర్చిదిద్దనున్నట్లు మంత్రి చెప్పారు. భద్రతా సిబ్బంది సహా, అధికారులు, సిబ్బంది, సహాయకులు అందరూ మహిళలే ఉంటారన్నారు.

## (Soundbyte- కిషస్ రెడ్డి)

రోజు దాదాపు 18 పేల మంది ప్రయాణీకులు ఉపయోగించే టేగంపేట్ రైల్వే స్టేషన్ ను తొలి దశలో 26 కోట్ల రూపాయిలతో చేపట్టిన పనులు దాదాపు 90 శాతం పూర్తయ్యాయనీ, మరో 12 కోట్ల రూపాయిలతో మరో ప్రపేశ ద్వారాన్ని ఏర్పాటు చేయనున్నట్లు పేర్కొన్నారు. కాగా, రాష్ట్రంలో ఈ ఏడాది 5 పేల 335 కోట్ల రూపాయిలు రైల్వేల అభివృద్ధికి కేటాయించారని, 39 పేల 3 వందల కోట్ల రూపాయియాల్లో రైల్వే అభివృద్ధి పనులు కొనసాగుతున్నాయని చెప్పారు. అన్ని రైల్వే స్టేషన్లలో wifi సౌకర్యం కర్పిస్తామని, Begumpet, Cherlapally, Medchal, Yakutpura, Nampally, Kachiguda Lalaguda తో సహా హైదరాబాద్ సికింద్రాబాద్ లో వివిధ రైల్వే స్టేషన్ల అభివృద్ధి చేపట్టేందుకు ప్రధానమంత్రి ఆమోదం తెలిపారని కిషన్ రెడ్డి గుర్తు చేశారు. కాగా, రైల్వే ప్రమాదాలను నివారించే కవచ్ టెక్నాలజీ పరిశోధనా సంస్థ కూడా సికింద్రాబాద్ లో ఏర్పాటు చేయనున్నట్లు కేంద్ర మంత్రి చెప్పారు.

**MSL** 

#### **CM VISIT:**

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి జనగామ జిల్లాలోని స్టేషన్ ఘన్పూర్ నియోజకవర్గంలో శివునిపల్లి గ్రామాన్ని రేపు సందర్శిస్తారు . నియోజకవర్గంలో జరగనున్న ఎనిమిది వందల కోట్ల రూపాయలు విలువ చేసే వివిధ అభివృద్ధి పనులకు ఆయన శంకుస్థాపనలు ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు . ఇందిరా మహిళ శక్తి గ్రూప్ ఏర్పాటు చేసిన వివిధ స్టాల్స్ ని ఆయన సందర్శించి అనంతరం బహిరంగ సభలో మాట్లాడతారు.

PTC, JGM

#### SLBC:

శ్రీశైలం SLBC సొరంగంలో చిక్కుకున్న ఏడుగురి ఆచూకీ కోసం 23వ రోజు గాలింపు చర్యలు కొనసాగుతున్నాయి. సొరంగం లోపల సహాయక చర్యలను పేగవంతం చేసేందుకు అటానమస్ హైడ్రాలిక్ పవర్డ్ రోటోకు అనుసంధానంగా ప్రత్యేకమైన యంత్రాలను ఉపయోగిస్తున్నారు. టస్నెల్ లోకి బురద చేరడం, నీట ఊట వస్తుండటంతో పనులకు ఆటంకం కలుగుతోంది. కాగా, ఐదు రోజుల క్రితం టీబీఎం ఆపరేటర్ గురు ప్రీత్ సింగ్ మృతదేహాన్ని పెలికితీసిన సంగతి తెలిసిందే. 30 హెచ్పి కెపాసిటీ కల పంపు సహాయంతో వాక్యూమ్ ట్యాంక్ సహాయంతో బురదను తొలగించే ప్రయత్నం చేస్తున్నారు. ప్రభుత్వ అధికారులు సహాయ బృందాలు ప్రత్యేక బృందాలు సమన్వయంతో పనిచేస్తుండగా సొరంగంలో సహాయ బృందాల రక్షణను సృష్టిలో పెట్టుకుని ప్రత్యేక ఏర్పాట్లు చేశారు విపత్తు నిర్వహణ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి అరవింద్ కుమార్ కలెక్టర్ బాధావత్ సంతోష్ సహాయ చర్యలు సమీకించారు.

PTC, NGKL

#### ////BREAK////

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని తాజావార్తల కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ఎక్స్ హ్యాండిల్ @ Air news \_hyd ను ఫాలో అవ్వండి. AIR NEWS HYDERABAD యూట్యూబ్ ఛానల్ ను సబ్స్క్రైబ్ చేయండి.

### **SURRENDER:**

భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లాలో నిపిద్ధ సిపిఐ మావోయిస్టు పార్టీకి చెందిన 64 మంది సభ్యులు స్వచ్ఛందంగా మర్టీజోన్ వన్ ఐజిపి చంద్రశేఖర్ రెడ్డి జిల్లా ఎస్పీ రోహిత్ రాజ్ సమక్షంలో లొంగి పోయారు. దీంతో గత రెండు నెలల్లో లొంగిపోయిన మావోయిస్టుల సంఖ్య 122 కి పెరిగింది. ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఐజిపి చంద్రశేఖర్ రెడ్డి ... ఈరోజు లొంగిపోయిన వారిలో 48

మంది పురుషులు, 16 మంది మహిళలు ఉన్నారని చెప్పారు . తక్షణ సహాయం కింద వీరికి 25 వేల రూపాయల చొప్పున పరిహారం ఇస్తారని ఆయన చెప్పారు . భవిష్యత్తులో వారి పునరావాసానికి పోలీస్ శాఖ అన్ని విధాల సహాయం అందిస్తుందని హామీ ఇచ్చారు. PTC, BKGM

#### **BANDI**:

ఆడపిల్లలను రకించడండి, ఆడపిల్లలను చదివించండి అని నరేంద్ర మోదీ ఆధ్వర్యంలోని కేంద్ర ప్రభుత్వం బేటీ బదావో బేటీ పడావో కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించినట్లు కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ శాఖ మంత్రి బండి సంజయ్ అన్నారు. కరీంనగర్ జిల్లా సంకేమ శాఖ ఆధ్వర్యంలో ఏర్పాటు చేసిన బేటీ బదావో బేటీ పడావో కార్యక్రమంలో కేంద్ర మంత్రి మాట్లాడుతూ... ఆడపిల్లల కోసం కేంద్ర ప్రభుత్వం అనేక కార్యక్రమాలు చేపట్టిందని, ముద్ర యోజన ద్వారా అమ్మాయిల కోసం 20 లక్షల వరకు రుణాలు అందించి, వారి అభివృద్ధికి కృషి చేస్తోందన్నారు. 9 నుండి 10 తరగతి పెళ్లే అమ్మాయిలకు ఎంపి లాడ్స్ నుండి సైకిళ్లు పంపిణి చేస్తానని బండి సంజయ్ ఈ సందర్భంగా హామీ ఇచ్చారు. దృష్టిలోపం ఉన్న వారి ప్రభుత్వ గురుకుల పాఠశాల విద్యార్థులు ఏర్పాటు చేసిన స్టాల్స్ ని కూడా ఆయన సందర్భిందారు. స్టేట్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా కరీంనగర్ శాఖ సిఎస్సార్ కింద ఇచ్చిన 30 సైకిళ్లను ఆయన పేద విద్యార్థులకు పంపిణీ చేశారు.

PTC, KNR

### **GANJA:**

ములుగు జిల్లా ఏటూరునాగారం సబ్ డివిజన్లో పశువుల స్మగ్లింగ్ గాంజా అక్రమ రవాణా నిరోధించేందుకు అధికారులు అన్ని చర్యలు తీసుకుంటున్నారని ఏటూరు నాగారం ASP శివమ్ ఉపాధ్యాయ తెలియజేశారు . అక్రమంగా ఏటూరునాగారంలో పశువులను రవాణా చేస్తున్న వారిపై ఈ ఏడాది జనవరి నుంచి పది కేసులు నమోదు చేశారని, 26 మందిని అరెస్టు చేశారని, 169 పశువులను స్వాధీనం చేసుకున్నామని ఆయన చెప్పారు . యాంటీ డ్రగ్ వారియర్స్ పేరిట అన్ని గ్రామాల్లో గంజాయిని పూర్తిగా నిరోధించేందుకు ప్రత్యేక కమిటీలు ఏర్పాటు చేశారని , హైస్కూల్ స్థాయి నుంచి డిగ్రీ కళాశాల వరకు గంజాయి వాడకాన్ని నిర్వహించేందుకు చర్యలు తీసుకుంటున్నా మని ఆయన చెప్పారు . గంజాయి వంటి మత్తు పదార్థాల అక్రమ రవాణా, అమ్మకం గురించి సమాచారం ఉన్నవాళ్లు 100 సెంబర్ కి కానీ టోల్ ఫ్రీ సెంబర్ 1908 కి కానీ ఫోన్ చేసి సమాచారం అందించాలని ఆయన చెప్పారు.

PTC, MLG

### **CHEQUES:**

మంచిర్యాల జిల్లా పేంపల్లి గ్రామంలో శాసనసభ్యుడు ప్రేమ్ సాగర రావు ముఖ్యమంత్రి సహాయ నిధి కింద లబ్ధిదారులకు, వివిధ మండలాలకు చెందిన వారికి కళ్యాణ లక్ష్మి షాది ముబారక్ చెక్కులను పంపిణీ చేశారు. సహాయనిది కింద 132 మందికి కళ్యాణ లక్ష్మి చెక్కులను 276 మందికి పంపిణీ చేశారు. మంచిర్యాల నియోజకవర్గాన్ని రాష్ట్రంలోనే ఆదర్శ నియోజకవర్గంగా అభివృద్ధి పరుస్తామని ఆయన చెప్పారు.

PTC, MNCL

#### CHILD:

నర్గొండ జిల్లాను శిశు మరణ రహిత జిల్లాగా చేయాలని జిల్లా కలెక్టరేట్లో శిశు మరణాలపై జరిగిన సమీక్ష సమాపేశంలో మాట్లాడుతూ... కలెక్టర్ పైద్య ఆరోగ్య శాఖ అధికారులు మహిళా శిశు సంజేమ శాఖ అధికారులు వల్ల ప్రసవానంతరం శిశువుల మరణాలు జరగకుండా చర్యలు తీసుకోవాలని పిలుపునిచ్చారు . అన్ని ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రాలను ఐరన్ ఫోలిక్ యాసిడ్ మాత్రలు సిద్ధంగా ఉంచుకోవాలని డాక్టర్లు సెలలో రెండుసార్లు ఆశ ANM కార్యకర్తలతో సమాపేశాలు జరిగే శిశు మరణాల నివారణ కోసం ఎటువంటి చర్యలు తీసుకోవాలో చర్చించాలని కలెక్టర్ చెప్పారు.

PTC, NLG

#### **HEAT WAVES:**

తెలంగాణలో రానున్న మూడు రోజుల్లో అనేక చోట్ల తీవ్రమైన పేసవి పేడి సెలకొంటుంది . గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు రెండు నుంచి మూడు డిగ్రీల సెల్సీయస్ వరకు పెరిగే అవకాశం ఉంది. రిజుల్ట్స్ ఉంది నిన్న అత్యధికంగా ఆదిలాబాద్ 40.8 డిగ్రీ సెల్సీయస్ గరిష్ట ఉష్ణోగ్రత నమోదయింది రాష్ట్రంలో అనేక జిల్లాలకు పేసవి పేడి పెరుగుతూ సేపథ్యంలో ఎల్లో హెచ్చరికలు జారీ చేశారు.

**DESK** 

# REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 15<sup>th</sup> MARCH 2025

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

JNR:BSR PAGE NO. 01.

### **S L B C**:

Authorities have further accelerated rescue operations at the SLBC tunnel. State-of-the-art robotic techniques are being used to locate the seven people in the tunnel. Through an autonomous hydraulically powered robot developed by Anvi Company, efforts are being made to remove the sludge and soil mixed with water using a vacuum tank attached to a 30 HP capacity pump. Government officials, rescue teams and special teams are working in coordination. Necessary arrangements are being made keeping in mind the safety of the teams working inside the tunnel. Disaster Management Special Chief Secretary Arvind Kumar, Collector Badavath Santosh today reviewed the relief operations.

09 PTC-NGKL

### **LVM3 FLIGHT**:

The Indian Space Research Organisation (ISRO) has successfully completed the flight acceptance hot testing of the cryogenic engine designated for the sixth operational mission of the LVM3 launch vehicle (LVM-M6). The test was conducted at the ISRO Propulsion Complex in Mahendragiri, Tamil Nadu. The LVM3, also known as Launch Vehicle Mark-3, is a three-stage medium-lift launch vehicle developed by ISRO. The cryogenic engine of every mission undergoes hot testing as part of its acceptance process for the flight, ISRO said in a statement. 07 NSD

### **BANDI**:

Union Minister of State for Home Bandi Sanjay Kumar was the chief guest at the Beti Bachao Beti Padhao programme organised by the Karimnagar District Welfare Department in Karimnagar today. Bandi Sanjay visited the stalls set up by the students of visually handicapped government residential school and stalls set up under the aegis of Sakhi. He distributed 30 bicycles provided by State Bank of India's Karimnagar branch under corporate social responsibility to the poor students. Speaking on the occasion, Bandi Sanjay said, that earlier, girls were considered as a burden, but Prime Minister Narendra Modi has assured the girl child with programmes like Beti Bachao Beti Padhao. He said that under the Mudra Yojana, a loan of up to Rs 20 lakh is being provided for girls. Bandi Sanjay promised to distribute bicycles from their MP lads to all the girls studying in classes 9 to 10.

11 T & U:27 PTC-KNR

### REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 15<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

JNR:BSR PAGE NO. 02.

#### **KISHAN REDDY:**

Telangana BJP President and Union Minister G.Kishan Reddy has reaffirmed the Centres commitments to the comprehensive development of Telangana Railways. Speaking after inspecting the modernisation works at Begumpet Railway station today, he announced that Begumpet Railway Station will soon be dedicated entirely to women with all staff members from security personnel to officers – being women. He also stated that free Wi-Fi facilities will be provided at all Railway Stations. Kishan Reddy mentioned that Prime Minister Narendra Modi has approved modernisation of several stations in Hyderabad including Begumpet, Cherlapally, Medchal, Yakutpura, Nampally, Kachiguda and Lalaguda. He urged the State Government to provide land for approach roads to these stations to facilitate better access. He stated that first phase of modernisation in Begumpet Railway Station costing 26 crore rupees is nearly complete and the second phase of development estimated at rupees twelve crores will begin immediately afterward. He announced that the Centre has approved the establishment of a research institute in Secunderabad to implement Kavach technology-an advanced train safety system.15 MSL

### **CM-VISIT**:

Chief Minister Revanth Reddy will visit Shivunipalli village in Station Ghanpur constituency of Jangaon district tomorrow. He will lay the foundation stone and inaugurate development works worth about 800 crore rupees to be undertaken in the constituency. The Chief Minister will also visit various stalls set up by members of the Indira Mahila Shakti Group. Later, he will speak in a public meeting. 05 PTC-JGM

### GANJA:

In Mulugu district, Eturunagaram ASP Shivam Upadhyaya said that the authorities are working hard to eradicate cattle smuggling and ganja in Eturunagaram sub-division. He said 10 cases have been registered against those who were illegally transporting cattle in Eturunagaram sub-division from January this year till date and 26 people have been arrested and 169 cattle have been taken care of. He also said that special committees have been formed under the name "Anti-Drug Warriors" for the eradication of ganja in all villages in Eturunagaram sub-division from high school level to degree college level. If anyone has accurate information about the transportation of drugs like ganja, they should call 100 or toll-free number 1908 and inform them.

O9

T

PTC- MLG

### REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 15<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

JNR:BSR PAGE NO. 03.

#### **SURRENDER:**

In Bhadradri Kothagudem district, 64 members of the banned CPI Maoist party voluntarily surrendered before IGP Multi-Zone-I Chandrasekhar Reddy and District SP Rohit Raj. With this, the total number of Maoists who have surrendered in the last two months has gone up to 122. IGP Multi-Zone-I Chandrasekhar Reddy told the media that 48 men and 16 women were among those who surrendered today. The surrendered Maoists will be given Rs 25,000 each as immediate assistance, he said. The IGP assured support on behalf of the police department to rehabilitate them in future.

PTC-BKGM

### **HEAT WAVE:**

Heat wave conditions are likely to prevail at several places in Telangana during the next three days. The maximum temperatures are likely to rise by two to three degrees Celsius, according to MET office. The highest maximum temperature of 40.8 degrees Celsius was recorded at Adilabad. Yellow warning was also issued to several districts in view of rising heat wave conditions.

DESK

### **CHARMINAR**:

With a fortnight left for Eid-ul-Fitr to be celebrated, late night shopping around Charminar in Hyderabad has picked up. Scores of people are visiting the markets to shop for the merchandised sold at the two dozen odd wholesale and retail markets spread around two kilometres radius of charminar monument. Traditional apparels for men, women and children, Bangles, Crockery, perfumes, home décor, textiles, Gold and pearl made jewellery and footwear are attracting people in various shops.

06 CHILD:

Nalgonda district collector Ela Tripathi has urged the State Government to make Nalgonda a child mortality-free district. Speaking at a review meeting on infant deaths held at the district Collectorate, the Collector said that the officials of the Medical and Health Department as well as Women and Child Welfare Departments should work towards reducing the mortality of infants due to various reasons after delivery. Iron folic acid tablets should be kept ready at all PHCs and sub-centres. Collector said, doctors should hold meetings with ASHA and ANMs twice a month and take steps to prevent infant deaths.

O7

T:81

PTC-NLG

### REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 15<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

JNR:BSR PAGE NO. 04.

#### **CHEQUES**:

MLA Prem Sagar Rao handed over the CM's Relief Fund to 132 beneficiaries from various mandals and Kalyana Lakshmi and Shaadi Mubarak cheques to 276 beneficiaries in Vempalli village of Mancherial district. Mancherial will be made a model constituency in the State, he said.

O4

PTC-MCRL

### **CM-ASSEMBLY:**

The State Assembly today unanimously passed the thanks motion for the Governor's address after Chief Minister A Revanth Reddy's reply in the absence of the main opposition party BRS. The Chief Minister urged the speaker to ask leader of Opposition, K Chandrasekhar Rao to attend the house and said the Krishna Water issue will be discussed on the day when KCR comes to the house. He alleged that injustice was done to Telangana in Krishna water due to KCR and then irrigation Minister Harish Rao. The Chief Minister also said he is ready to apologise if he is proved wrong. He alleged that 10 TMCs of water is being diverted from the Srisailam backwater to AP every day.

### (Soundbyte-CM)

The Chief Minister also said the Congress government is working sincerely for the youth, women and their future. He questioned whether the BRS party had ever thought of such a thing during its ten years in power. He also said over one lakh crore rupees borrowings that the government taken during the past one year has been spent to repay the debts made by the previous government and interests over the amount. The Chief Minister also stated that over 53 lakh farmers and more land less labourers have been benefitted by the welfare schemes implemented by the

government. He also elaborated on the other schemes that the government has been implementing.

16 MSL

### **Add-CM Assembly:**

The Chief Minister also said the real journalists will be determined by the Unions and the government will take stringent actions against those who write as per their whims and fancies. If necessary, the government will bringout a law to curb the same.

MSL T & U:104

### REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 15<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

JNR:BSR PAGE NO. 05.

### **PADMA**:

Nominations/recommendations for the Padma Awards-2026 to be announced on the occasion of Republic Day, 2026 have started today. The last date for nominations for Padma Awards is 31st July, 2025. Thenominations/recommendations for Padma Awards will only be received online on the Rashtriya Puraskar Portal <a href="https://awards.gov.in">https://awards.gov.in</a>. 04

PIB

### **GUINNESS**:

Raghuram, a breast cancer specialist at KIMS Hospital, has won the Guinness Book of World Records for his record-breaking awareness programme on breast cancer on YouTube. Former Vice President M Venkaiah Naidu was the chief guest at the event organised at KIMS Hospital on the occasion. He presented the Guinness Book of World Records citation to Dr Raghuram. Naidu appreciated the efforts of the doctors of KIMS Hospital in creating awareness about breast cancer. 06 114 DESK

### **HEAD LINES**

- 01. Chief Minister Revanth Reddy made clear that Krishna Water issue will be discussed in the Assembly on the day when KCR comes to the house.
- 02.Revanth Reddy said over one lakh crore rupees borrowings that the government taken during the first year has been spent to repay the debts made by the previous government and interests over the amount.
- 03.Union Minister Kishan Reddy has re-affirmed to centres commitment to the comprehensive development of Railways in Telangana.

04.In Bhadradri Kothagudem district, 64 members of banned CPI Maoists party today surrendered before police.

O R D E R

CM-ASSEMBLY (SB)  $\rightarrow$ ADD CM ASSEMBLY →KISHAN REDDY→ CM VISIT  $\rightarrow$ SLBC  $\rightarrow$ ////BREAK////**→**  $\rightarrow$ **SURRENDER BANDI**  $\rightarrow$ **GANJA** LVM3 FLIGHT **CHILD CHEQUES**  $\rightarrow$  $\rightarrow$  $\rightarrow$  $\rightarrow$  $\rightarrow$ **HEAT WAVES PADMA CHARMINAR** AND OTHER ITEMS (IF ANY)  $\rightarrow$ **GUINNESS**  $\rightarrow$